

# Vikingeklubben Jomsborg

## ordinær generalforsamling

Tirsdag, den 2. maj 2017

### Referat

#### 1. Generalforsamlingens forretningsorden

Formand Torben Iversen bød velkommen og læste forretningsordenen op.  
(Forretningsorden kan læses på [www.vinterbadning.dk](http://www.vinterbadning.dk) /Arkiv / Generalforsamling 2017)

#### 2. Valg af dirigent

Formanden foreslog på vegne af bestyrelsen, at forsamlingen valgte Eva Ryberg, medl. af Jomsborg som dirigent.

Dirigenten blev valgt.

Dirigenten takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet, og at forslag samt regnskab og budget var offentliggjort efter vedtægterne.

Dagsorden for generalforsamlingen blev formelt godkendt af forsamlingen.

Der blev der udpeget stemmetællere med revisor Viggo Jonassen som formand.

Dirigenten gjorde opmærksom på en fejl i dagsordenen, idet Berthin Müller ikke var på valg. Berthin er som 1. suppleant i august 2016 indtrådt på Michael Tettineks plads i bestyrelsen. Denne plads er først på valg i 2018.

Derfor skulle forsamlingen kun vælge i alt 4 bestyrelsesmedlemmer under pkt. 7.

Dirigenten orienterede herefter forsamlingen om, at bestyrelsen i år har valgt at afvikle dagsorden og debat på følgende måde:

Efter bestyrelsens beretning under pkt. 3, bliver talerstolen givet fri til spørgsmål og til debat af såvel beretning, samt af alle de indkomne forslag, som skal behandles under pkt. 5. Det har den konsekvens, at proceduren under pkt 5 bliver således, at de enkelte forslagsstillere begrundet deres forslag fra talerstolen. Herefter giver bestyrelsen sin vurdering og anbefaling til at stemme for eller imod. Efterfølgende vil forslaget blive sat til afstemning (uden mulighed for spørgsmål og kommentarer).

De fremmødte medlemmer blev således bedt om at forberede sig på at stille spørgsmål og at komme med kommentarer til forslagene under pkt. 3 – efter bestyrelsens beretning.

### **3. Bestyrelsens beretning**

Denne blev fremlagt af formanden – og kan læses i sin helhed på [www.vinterbadning.dk/](http://www.vinterbadning.dk/) Arkiv – Generalforsamling 2017 samt i mappe i Tårnstuen.

Herefter gik byggeudvalgsformand Jørgen Nybo på talerstolen for at give forsamlingen et uddybende og konkret overblik over planerne for udvidelse af Den Permanente.

Dokumenterne til helhedsplanen samt skitser mv. kan læses på [www.vinterbadning.dk/](http://www.vinterbadning.dk/) Arkiv / Udbygning af Den Permanente Badeanstalt.

Herefter gav dirigenten ordet til medlemmerne, kommentarerne var mange og debatlysten stor. Herunder gengivet et mindre udsnit af de mange tilkendegivelser.

Der var mange kommentarer fra forsamlingen om, hvilke af de i alt 11 indsendte forslag de enkelte talere mente, at forsamlingen burde støtte eller forkaste.

Flemming Schollaart overrakte klubben en meget flot Isbjørne-plakat fra 60'erne til at hænge op i klubhuset. Formanden takkede på klubbens vegne.

Heidi Madsen opfordrede til, at kommunikationen til foreningens svagtseende bliver yderligere forbedret.

Peter Ebbesen opfordrede bestyrelse/dirigent til at ændre proceduren i forbindelse med afstemning til valg af bestyrelsesmedlemmer, således at de opstillede kandidater får et nummer, som kan anføres på stemmesedlen i stedet for navnet. Det vil gøre seancen hurtigere og lettere at afvikle.

Der var flere kritiske kommentarer til den ny procedure for afvikling af spørgsmål og debat, og bestyrelsen opfordredes til at gentænke fremgangsmåden.

Kirsten Kjems, der blev valgt som suppleant på generalforsamlingen i 2016, gav forsamlingen en orientering om sin oplevelse af, hvordan det er at være suppleant til klubbens bestyrelse. Hun beklagede blandt andet, at det i bestyrelsens forretningsorden er vedtaget, at suppleanter ikke kan deltage i bestyrelsens møder, samt at der ikke indkaldes suppleanter ved kortvarigt forfald. Kirsten foreslog desuden, at der fremover afholdes (stort) medlemsmøde hvert halve år, hvor medlemmerne har tid til at debattere uden efterfølgende afstemning.

Der var mange spørgsmål og kommentarer til Helhedsplanen og til forslag 7.

Henrik Falk Søndergaard stillede sig til rådighed for bestyrelse og udvalg med sin ekspertise inden for risikovurdering.

Der var spørgsmål til, om det fremtidige driftsbudget vil komme til at påvirke kontingent.

Der var i forsamlingen bred enighed om, at UdvidelsesUdvalget og involverede parter har præsteret et meget flot projekt.

Flere medlemmer – blandt andre Viggo Jonassen – opfordrede til dannelsen af "Folkebevægelsen for LetbaneStop ved Den Permanente".

Forsamlingen bad bestyrelsen om at igangsætte et seriøst arbejde for at påvirke de besluttende myndigheder.

Lisbeth Christensen gennemgik sin begrundelse for forslag nr. 5 om at foranstalte en bred medlemsdebat om Jomsborgs fremtid. Hun opfordrede til at såvel bestyrelse som alle medlemmer tænker kreativt og nyt. Vigtigt at debattere klubbens størrelse og engagement i fx udbygningsplanerne.

Gerne debat om de kvalifikationer der bør være i en bestyrelse for en klub af Jomsborgs størrelse.

Jørn Østergaard satte spørgsmålstegn ved, om klubbens bestyrelse i sin bemanding af udvalgene tager hensyn til den sårbarhed, der kan opstå ved et bestyrelsesmedlems forfald.

Kl.21.41 kunne dirigenten afslutte pkt. 3 og herefter give ordet til rorgængerens.

#### **4. Fremlæggelse og godkendelse af regnskab.**

Rorgængerens kommenterede kort det fremlagte regnskab. Blandt andet:

Kontoen for gebyrer er blevet delt i 2 konti. Under gebyrkonto er bogført bl.a. de gebyrer vi betaler til Nets for at modtage indbetalinger med Dankort. På den nye konto Abonnementer er bogført abonnementsbetaling til DGI og Conventus.

Der er i 2016 brugt 383.557 kr. på El og 94.755 kr. på vand.

Der er en overskridelse i forhold til budgettet på kontoen nyanskaffelser. Denne overskridelse skyldes anskaffelsen af de aflåselige værdiskabe.

Ligeledes overskridelse af lønbudgettet. En (stor) tilgang af medlemmer kræver mere vedligeholdelse, rengøring og administration. Bestyrelsen valgte til sæsonstart at udvide antallet af gildemagere fra 1 til 2 med et højere timetal til følge. Derudover er antallet af rengøringstimer øget hen over efteråret.

Klubben har i år kunnet fejre et medarbejderjubilæum, idet tvætter Hanne Nicolajsen har været ansat i 10 år den 1. februar 2017. Anette Sølvsteen Skriver Jensen vil senere i 2017 også kunne fejre sit 10 års jubilæum.

I februar 2007 havde Jomsborg 2.488 medlemmer

I februar 2017 havde Jomsborg 9.275 medlemmer – dvs. i alt 6.787 flere medl. på 10 år

Sæson 06/07 var lønomk. 240.903 kr. – i alt ca. 97 kr. pr. medlem pr. år

Sæson 16/17 var lønomk. 1.012.243 k. – i alt ca. 109 kr. pr. medlem pr. år

Det er en stigning på ca. 12 kr. pr. medlem. I perioden siden 2007 er alt det daglige driftsarbejde flyttet fra bestyrelse til lønnede medarbejdere. Bestyrelsen arbejder i dag med overordnede og strategiske opgaver.

Vi har købt flere rengøringsartikler end budgetteret, vi har gjort mere rent.

Overskridelsen på posten for forsikring/vægter, skyldes at Securitas i 2015 glemte at sende en regning, således at vi i 2016 har betalt for 2 år.

Hvad angår kontorhold, har det været nødvendigt at indkøbe nyt it-udstyr – blandt andet 2 bærbare pc'er.

Henrik Falk Søndergaard stillede spørgsmål til bestyrelsesansvarsforsikring.

- Klubben er medlem af DGI og er forsikret herigennem.

Jørgen Østergaard stillede spørgsmål til, hvad beløbet til administration udgør i Lønposten

- Klubben benytter Bluegardens Dataløn til bl.a. skat, atp, amb og ferieregnskab, det har i sæson beløbet sig til ca. 8.000 kr. i administration

Revisor Viggo Jonassen forsikrede forsamlingen om, at revisionen nøje gennemgår alle poster, og at den som bemærket på regnskabet har sagt god for såvel løn som struktur.

Herefter godkendte forsamlingen regnskabet.

## **5. Indkomne forslag**

Dirigenten gennemgik proceduren for præsentation og afstemning. Herefter blev de enkelte forslag præsenteret, bestyrelsen gav sin vurdering af forslagene, og der blev stemt om dem.

Forslagene 1, 2, 3, 4 og 5 handler alle om medlemsantal og blev sat til afstemning i nedennævnte rækkefølge.

Forslag 2.

Tilgangen af nye medlemmer stilles i bero indtil medlemstallet ved naturlig afgang er nede på mellem 5.500 og 6.500 medlemmer.

Forslag forkastet.

Forslag 3.

Midlertidig moratorium for optagelse af nye medlemmer i en periode på 3 sæsoner.

Forslag forkastet.

Forslag 1.

Der indføres midlertidigt medlemsloft på 9.500 medlemmer

Forslag vedtaget. 201 stemte for og 101 imod.

Forslag 4.

Optag af nye medlemmer udskydes/sker hvert år i januar.

Forslag forkastet

Forslag 5.

Der foranstalles en brev medlemsdebat om klubbens fremtid i forbindelse med den annoncerede midlertidige medlemsopbremsning.

Bestyrelsen arbejder med forslaget i det nye bestyrelsesår.

Forslag 6.

Gæsteordningen gældende for Jomsborgs medlemmer suspenderes indtil videre.

Forslag forkastet. 143 stemte imod og 135 stemte for.

Forslag 7.

Helhedsplan for den Permanente Badeanstalt

Forslag vedtaget med absolut majoritet.

Forslag 8.

Der bygges 2 eller flere store saunaer på Damebadet.

Forslag forkastet.

Forslag 9.

I vedtægternes p. 4 stk. 3. tilføjes: På generalforsamlingen behandles et forslag ved at forslagsstiller begrunder og bestyrelsen kommenterer, hvorefter der stemmes om forslaget.

Forslaget vedtaget med mere end 2/3 af stemmerne. 178 stemte for 36 imod.

Forslag 10.

Brug af bærbare computere og iPads er ikke tilladt på forenings område på lige fod med kameraer og mobiltelefoner.

Forslag forkastet.

Forslag 11.

Ligestilling overalt på Jomsborg ingen særbehandling af køn.

Forslag forkastet.

## **6. Fremlæggelse af budget for det kommende år og fastsættelse af kontingent.**

Rorgængereren fremlagde bestyrelsens budget for sæsonen 2017/2018.

Oplyste om, at bestyrelsen foreslår kontingentet uændret.  
Forsamlingen vedtog at bevare kontingentet uændret.

## **7. Valg til bestyrelsen**

Formand – vælges for 2 år:

Torben Iversen blev genvalgt

4 bestyrelsesmedlemmer – vælges for 2 år:

Sussi Egelund Schmidt blev genvalgt – 139 stemmer

Jørgen Nybo blev genvalgt – 135 stemmer

Karsten Grunnet blev valgt – 117 stemmer

Bo Kræmer blev valgt – 117 stemmer

Jesper Reitov fik 88 stemmer

Audrius Survila fik 16 stemmer

1 suppleant 2 år

Jesper Reitov. 2. suppleant.

Kirsten Kjems, som blev valgt i 2016, er 1. suppleant, efter at Berthin Müller er indtrådt i bestyrelsen.

## **8. Valg af revisor**

Viggo Jonassen blev genvalgt.

## **9. Årets Skjoldmø/Viking**

Kun et forslag til kandidat indsendt. Kandidaten er lønnet medarbejder og kan ikke udpeges som Skjoldmø/Viking. Derfor ingen i år.

Derimod blev foreningens mangeårige revisor – Finn Zachariassen – som gik af sidste år udpeget som Æresmedlem.

TILLYKKE Finn.

## **10. Eventuelt**

Henrik Falk Søndergaard opfordrede til, at bestyrelsen kigger igen på kommunikationsstrategi, og arbejder med en debatform som oplyser og involverer flere medlemmer. Fx ved at blive aktive på Facebook.

Derudover mener Henrik, at bestyrelsen fremover skal kvalificere de indsendte forslag, således at fx et forslag om at bygge saunaer skal indeholde konkret budget.

Peter Ebbesen opfordrede igen til at ændre fremgangsmåden ved bestyrelsesvalget, således at kandidaterne nummereres.

Heidi Madsen opfordrede til, at udnævnelser mv. foretages, medens optællingen af stemmesedler ifm bestyrelsesvalget pågår.

Klokken 23.41 kunne dirigenten takke for en engageret debat og afslutte generalforsamlingen

Godkendt: 4. maj 2017

Eva Ryberg  
Dirigent

Annie Lønskov  
Rorgænger (ref)